
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2537 DEL 01-12-2020

N. SETTORE 431 DEL 01-12-2020

Oggetto:

LIQUIDAZIONE FATTURA N.VVA/20007929 DEL 22.05.2020 E NOTA DI
CREDITO N. VNB/20001392 DEL 04.11.2020  - SERVIZI ELABORATIVI
AI DATI DI INI-PEC PER IMPRESE E PROFESSIONISTI. CIG:
Z492A09C07

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Monica Lombardo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2537 del 01-12-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE E SERVIZI DEMOGRAFICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

LIQUIDAZIONE FATTURA N.VVA/20007929 DEL 22.05.2020 E NOTA DI
CREDITO N. VNB/20001392 DEL 04.11.2020  - SERVIZI ELABORATIVI
AI DATI DI INI-PEC PER IMPRESE E PROFESSIONISTI. CIG:
Z492A09C07

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che:
con Determina Dirigenziale n. generale 2317 del 29.11.2019 – reg /sett. N. 173 del 29.11.2019, si è provveduto
all'affidamento diretto del servizio in oggetto, per la durata di anni tre (3)- codice Cig. Z492A09C07, stipulando apposito
contratto con la Soc, Infocamere S.p.A. -P.IVA  023143821007- servizi elaborativi di accesso ai dati di INI-PEC presso il
Ministero dello Sviluppo Economico-  per l'acquisizione degli indirizzi pec necessari alla notifica dei verbali di violazione al
vigente C.d.S ad imprese e professionisti;
con successiva determina dirigenziale del 3° Settore n./sett 285 del 31.07.2020 si è impegnata la somma di competenza
dell’esercizio 2020;

CONSIDERATO che:
il servizio in argomento è attivo e reso da gennaio 2020 con scadenza contrattuale il 28.01.2023;
la società consortile Infocamere S.p.A. ha trasmesso la fatturadi seguito identificata, pervenuta il 24.06.2020 con
scadenza 22.07.2020:

A)
Identificativo del trasmittente: IT02313821007;1.
progressivo d'invio: 10610ix0jc ;2.
Formato trasmissione: FPA12;3.
Codice Amministrazione destinataria: 3E60HN;4.
Tipologia documento: TD01 (fattura);5.
Valuta importi: EUR.;6.
Data documento: 2020-06-22 (22 maggio 2020);7.
Numero documento: VVA/20007929;8.
Importo totale documento: 305,00;9.
Causale: CANONI BD201912-202005;10.

Causale Rif. interno IC: 600257;
B)

Identificativo del trasmittente: IT02313821007;1.
progressivo d'invio: 4867uGAZoh ;2.
Formato trasmissione: FPA12;3.
Codice Amministrazione destinataria: 3E60HN;4.
Tipologia documento: TD04 (nota di credito);5.
Valuta importi: EUR.;6.
Data documento: 2020-11-04 (04 novembre 2020);7.
Numero documento: VNB/20001392;8.
Importo totale documento: €.50,84;9.
Causale: ns. rif.Int. rda 64591 STORNO PARZIALE FATTURA VVA/20007929 DEL 22.06.20 PER IL MESE DI10.

DICEMBRE 2019;
Causale Rif. interno IC: 97071565.

DATO ATTO che il DURC a carico della Soc, Infocamere S.p.A. risulta essere regolare, con scadenza il 11/02/20201 protocollo
n. 24139682;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.77 del 16/09/2020 dichiarata immediatamente esecutiva, di approvazione del Bilancio di Previsione

dell’esercizio finanziario 2019-2021 ed atti propedeutici e/o connessi;
CONSIDERATO che trattasi di spesa di cui all'art.163 del TUEL e che la mancata effettuazione del pagamento determinerà l'interruzione del
servizio con nocumento grave e certo per l'Ente;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2537 del 01-12-2020
Pag. 2 di 5



VISTO il D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE
Per quanto in premessa:
Di liquidarel’importo complessivo di €. 254,16, giusta fattura n. VVA/20007929 del 22 maggio 2020- progressivo di invio
10610ix0jc, pari ad €. 305.00e correlata nota di credito del 04.11.2020 con progressivo d'invio: 4867uGAZoh  di importo pari ad
€.50,84, nel seguente modo:
-in quanto ad €. 208,33oltre iva del 22% €.55,00 a titolo di canone da gennaio 2020 a luglio 2020,al Piano Finanziario 1.03.02.16.999, Missione
Programma 03.01 ex Cap. 2397 bilancio 2020, gestione provvisoria, giusto impegno n. 528 del 31.07.2020;
di dare atto che, ai sensi e per gli effetti del D.M. richiamato in premessa, il Settore Contabilità e Finanze di questo Comune dovrà procedere:
-a liquidare la somma complessiva di € 208,33a favore della Soc. InfocamereS.p.A., P.IVA  023143821007 con sede legale in Roma Via G.N.
Morgagni n. 13, a mezzo MP05 (bonifico) Istituto Finanziario: Banca Monte dei Paschi di Siena;
-al versamento in favore dello Stato per IVA pari ad €. 45,83 entro il giorno 16 del mese successivo a quello di pagamento dell'imponibile di
cui sopra, con modalità che in sede di versamento che stabilirà il Settore Contabilità e finanze nell'osservanza dell'art. 4 del D.M. richiamato in
premessa;
Di dare atto che per la parte relativa alla competenza 2020 la somma è esigibile nell’anno 2020 in quanto è stato reso il servizio
nell’anno 2020;
Economia di spesapari ad €. 53,58, con riferimento all’imp. n. 778 del 02.12.2019 -Determina Dirigenziale n. generale 2317 del
29.11.2019 – reg /sett. N. 173 del 29.11.2019, in quanto il servizio in argomento è stato contrattualizzato nel mese di gennaio
2020;
Di dare, altresì, atto che la spesa è finanziata con proventi contravvenzionali derivanti dal C.d.S e che la stessa rientra nelle
previsioni di cui all'art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
Di accertaretenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico amministrativa del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento;
Didare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma da parte
del Responsabile del servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria;
Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9lett.e della L.190/2012 e di dichiarare ai
sensi e per gli effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, l'assenza di conflitto di interesse per il procedimento de quo e nei
confronti del Ministero dello Sviluppo Economico – Soc. Consortile Infocamere S.p.A.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Monica Lombardo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2537 del 01-12-2020
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 15-12-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1997 del 18-11-2020     CIG Z492A09C07
Su Impegno N°   528 del 31-07-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    285 Determina 3 Settore del 31-07-2020 avente per oggetto
Servizi Elaborativi di Accesso ai dati di INI -PEC per imprese e professionisti - Impegno di spesa anno 2020 Codice CIG Z492A09C07
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.
Capitolo       2397 Articolo       UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI . CANONE E SERVIZIO ACCESSO ALLA BANCA DATI MCTC - ANCITEL
E PRA- VIOLAZIONE CODICE DELLA SRADA (VINCOLATO)
Causale LIQUIDAZIONE FATTURA N.VVA/20007929 DEL 22.05.2020 E NOTA DI CREDITO N. VNB/20001392 DEL 04.11.2020
Importo €. 254,16
Beneficiario       1684 INFOCAMERE S.C.P.A.-SOCIETA' CONSOR.DI INF.DELLE CAM.
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT40A0103012156000061117420

Variazione impegno del 26-11-2020 tipo Altro

Su Impegno N°   778 del 02-12-2019 a Residuo 2019 approvato con Atto n.    173 Determina 3 Settore del
29-11-2019 avente per oggetto Servizi Elaborativi di Accesso ai Dati di INI - PEC per imprese e professionisti
Affidamento Diretto - Codice  CIG: Z492A09C07
CIG Z492A09C07
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.
Capitolo       2397 Articolo       UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI . CANONE E SERVIZIO ACCESSO ALLA
BANCA DATI MCTC - ANCITEL E PRA- VIOLAZIONE CODICE DELLA SRADA (VINCOLATO)
Causale LIQUIDAZIONE FATTURA N.VVA/20007929 DEL 22.05.2020 E NOTA DI CREDITO N.

VNB/20001392 DEL 04.11.2020  - SERVIZI ELABORATIVI AI DATI DI INI-PEC PER IMPRESE
E PROFESSIONISTI. CIG: Z492A09C07

Importo 2020 €. -53,58

Beneficiario      1684   INFOCAMERE S.C.P.A.-SOCIETA' CONSOR.DI INF.DELLE CAM.

Liquidazione n.  1663 del 15-12-2020     CIG Z492A09C07
Su Impegno N°   528 del 31-07-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    285 Determina 3 Settore del 31-07-2020 avente per oggetto
Servizi Elaborativi di Accesso ai dati di INI -PEC per imprese e professionisti - Impegno di spesa anno 2020 Codice CIG Z492A09C07
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.
Capitolo       2397 Articolo       UTENZE E CANONI PER ALTRI SERVIZI . CANONE E SERVIZIO ACCESSO ALLA BANCA DATI MCTC - ANCITEL
E PRA- VIOLAZIONE CODICE DELLA SRADA (VINCOLATO)
Causale LIQUIDAZIONE FATTURA N.VVA/20007929 DEL 22.05.2020 E NOTA DI CREDITO N. VNB/20001392 DEL 04.11.2020
Importo €. 254,16
Beneficiario       1684 INFOCAMERE S.C.P.A.-SOCIETA' CONSOR.DI INF.DELLE CAM.
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT40A0103012156000061117420

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     1684 INFOCAMERE
S.C.P.A.-SOCIETA'
CONSOR.DI
INF.DELLE CAM.

IT40A01030121560000
61117420

VNB/20001392 del
04-11-2020

-50,84 -50,84 Z492A09C07 07-12-2020

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2537 del 01-12-2020
Pag. 4 di 5



                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment -41,67 -9,17 22,00%

Totale ritenute documento -41,67 -9,17

     1684 INFOCAMERE
S.C.P.A.-SOCIETA'
CONSOR.DI
INF.DELLE CAM.

IT40A01030121560000
61117420

VVA/20007929 del
22-06-2020

305,00 305,00 Z492A09C07 23-07-2020

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 250,00 55,00 22,00%

Totale ritenute documento 250,00 55,00

Milazzo, lì 16-12-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2537 del 01-12-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-12-2020.

N. Reg. Albo: 4515

Milazzo, lì 16-12-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2537 del 01-12-2020
Pag. 5 di 5


